



URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

**Szanowni Państwo,**

Młodzież stanowi wysoki kapitał społeczny, dlatego należy podejmować działania zmierzające do rozwijania tego ważnego zasobu. Szkoła jest środowiskiem umożliwiającym kształtowanie postaw obywatelskich i umiejętności zaangażowania społecznego. Rolą szkoły jest czynne uczestnictwo w środowisku lokalnym, regionalnym, europejskim a także współpraca między szkołami. Jedną z takich form jest aktywność środowiska nauczycieli oraz realizacja projektów edukacyjnych, które angażują uczniów i przygotowują ich do roli odpowiedzialnych obywateli. Projekty edukacyjne uczą podejmowania dyskusji, wyrażania własnych poglądów, współdecydowania i współpracy.

Od kilku lat w Gdańsku pod patronatem posła do Parlamentu Europejskiego Jarosława Wałęsy realizowane są projekty edukacyjne, podejmujące tematykę społeczno-obywatelską i europejską dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych „Demokracja – Dodaj do ulubionych”, „Młodzi obywatele w działaniu”, „Młodzi dla Europy”. Ich celem jest zwiększenie kompetencji obywatelskich, wzmacnianie więzi międzyszkolnych oraz odpowiedzialności.

**W roku szkolnym 2016/2017 realizowany będzie pomorski projekt edukacyjny „Jestem Obywatel UE. Lubię to.”**, którego nadrzędnym celem jest popularyzacja idei integracji i wiedzy o Unii Europejskiej, promowanie działań aktywnego uczestnictwa obywateli UE w obszarze edukacji, kultury, problematyki społecznej oraz ukazanie korzyści Polski, wynikających z przystąpienia do Unii Europejskiej zespołów biorących udział w projekcie. Realizacja tych przedsięwzięć nie byłaby możliwa bez współpracy nauczycieli, którzy są inspiratorami, doradcami, konsultantami, osobami wspierającymi i motywującymi uczniów.

W trosce o rozwój kapitału społecznego pragniemy zaprosić do współpracy dyrektorów, nauczycieli szkół województwa pomorskiego do realizacji tych szlachetnych działań.

Okazją do rozmów i współpracy będzie konferencja „**Współczesne wyzwania edukacji regionalnej i europejskiej**”, organizowana pod patronatem posła do Parlamentu Europejskiego Jarosława Wałęsy i marszałka województwa pomorskiego Mieczysława Struka, w dniu 25 listopada 2016 roku, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego przy ulicy Okopowej 21/27 w Gdańsku.

Z wyrazami szacunku,

Mieczysław Struk,

Marszałek Województwa Pomorskiego

Jarosław Wałęsa,

Posel do Parlamentu Europejskiego

JAROSŁAW WAŁĘSA  
POSEL DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO



*Program konferencji w załączeniu*